



# PREFEITURA DE PIRAPORA DO BOM JESUS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

Obra:

PARQUE MUNICIPAL - ITAGUARA PARQUE

Local:

Avenida Vereador Dercy Lourenço, s/n, Itaguara Parque

## PLANILHA DE ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA

Item	Código	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Valor Total	Preço Total
------	--------	------------------------	-------	--------	-------------	-------------

### 02 Fechamento - Alambrado

2.1	CDHU	34.05.080	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos e arame farpado, até 4,00 m de altura	M2	768,00	R\$ 239,28	R\$ 183.767,04
2.2	CDHU	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	80,00	R\$ 52,92	R\$ 4.233,60
2.3	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	976,00	R\$ 10,99	R\$ 10.726,24
2.4	CDHU	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	30,69	R\$ 478,66	R\$ 14.690,08
2.5	CDHU	14.10.101	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 9 x 19 x 39 cm - classe C	M2	100,00	R\$ 67,33	R\$ 6.733,00
2.6	CDHU	24.02.100	Portão tubular em tela de aço galvanizado até 2,50 m de altura, completo	M2	9,18	R\$ 847,86	R\$ 7.783,35
<b>SUBTOTAL</b>						<b>R\$ 227.933,31</b>	

### 06 Administração e Banheiros

6.1	CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	M3	20,00	R\$ 464,19	R\$ 9.283,80
6.2	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 MPa	KG	35,00	R\$ 10,99	R\$ 384,65
6.3	CDHU	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk= 600 MPa	KG	52,00	R\$ 11,31	R\$ 588,12
6.4	CDHU	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	20,00	R\$ 237,76	R\$ 4.755,20
6.5	CDHU	14.11.231	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 19 x 19 x 39 cm - classe B	M2	45,00	R\$ 107,05	R\$ 4.817,25
6.6	CDHU	18.06.152	Placa cerâmica esmaltada PEI-4 para área interna com saída para o exterior, grupo de absorção B11b, tráfego médio, assentado com argamassa colante industrializada	M2	42,00	R\$ 63,51	R\$ 2.667,42
6.7	CDHU	18.11.042	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada.	M2	48,00	R\$ 94,46	R\$ 4.534,08
6.8	CDHU	18.06.400	Rejuntamento em placas cerâmicas com cimento branco, juntas acima de 3 até 5 mm	M2	90,00	R\$ 10,08	R\$ 907,20
6.9	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	300,00	R\$ 6,32	R\$ 1.896,00
6.10	CDHU	17.02.220	Reboco	M2	300,00	R\$ 11,67	R\$ 3.501,00
6.11	CDHU	13.01.210	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/lajota cerâmica - LT 30 (24+6) e capa com concreto de 25 MPa	M2	44,00	R\$ 271,01	R\$ 11.924,44
6.12	CDHU	23.13.002	Porta lisa de madeira, interna "PIM", para acabamento em pintura, padrão dimensional médio/pesado, com ferragens, completo - 90 x 210 cm - verniz inclusp	UM	4,00	R\$ 641,76	R\$ 2.567,04
6.13	CDHU	33.05.330	Verniz em superfície de madeira	M2	15,00	R\$ 26,00	R\$ 390,00
6.14	CDHU	25.01.050	Caixilho em alumínio maxim-ar com vidros comerciais	M2	4,00	R\$ 733,49	R\$ 2.933,96
6.15	CDHU	14.30.020	Divisória em placas de granilite com espessura de 3 cm	M2	20,00	R\$ 240,80	R\$ 4.816,00

Obra: **PARQUE MUNICIPAL - ITAGUARA PARQUE**

Local: Avenida Vereador Dercy Lourenço, s/n, Itaguara Parque

**PLANILHA DE ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA**

6.16	CDHU	25.02.050	Porta veneziana de abrir em alumínio, linha comercial	M2	12,00	R\$ 506,24	R\$ 6.074,88
<b>SUBTOTAL</b>							<b>R\$ 62.041,04</b>

<b>11</b>	<b>Paisagismo e Diversos</b>						
11.1	CDHU	35.04.120	Banco em concreto pré-moldado, comprimento 150 cm	UN	36,00	R\$ 549,44	R\$ 19.779,84
11.2	CDHU	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M2	1780,00	R\$ 16,10	R\$ 28.658,00
<b>SUBTOTAL</b>							<b>R\$ 48.437,84</b>

Eng<sup>a</sup> Geovanna Camile Campina Gonçalves  
CREA/SP: 5070509966  
Responsável Técnico

Cristiano Veiga Viégas  
Secretário de Des. Urbano e Meio Ambiente

Dany Wilian Floresti  
Prefeito Municipal